
 

 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 1 (celkem 25) 

 

Základní škola Prusinovice, okres Kroměříž 

Hlavní 78, 768 42 Prusinovice 

 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2019 / 2020 

 

 
 

 
 
 



 

 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 2 (celkem 25) 

 

Část  I. 

 
Základní charakteristika školy 
 
 
Název školy:                        Základní škola Prusinovice, okres Kroměříž     IČO: 70988421      
Sídlo: Hlavní 78 
                                           768 42 Prusinovice 

 
 
Zřizovatel:                    Obec Prusinovice, okres Kroměříž                    IČO: 00287644 
          Zámčisko 350 
                                             768 42 Prusinovice 
           
Právní forma školy:        od 1. 1. 2003 (příspěvková organizace)                                                      
Ředitel školy:                      Mgr. Ivona Kratochvílová  
Adresa:               Bělidla 1406 
                         768 61 Bystřice pod Hostýnem 
 
Datum konkurzu:   1. 11. 2017   
Datum jmenování do funkce: 1. 11. 2017, Obec Prusinovice 
Datum potvrzení ve funkci: - 

  
Zástupce ředitele:  Ing. Eva Benešová  
 
Školská rada:  Mgr. Leoš Mach – předseda 
  Mgr. Marie Otépková 
  Martina Smolková 
 
Adresa ZŠ:                               Základní škola Prusinovice, okres Kroměříž      
                                                 Hlavní 78, 768 42 Prusinovice 
Telefon:                                     573 386 139 
e- mail:                                      reditelka@zsprus.cz 
datová schránka:  3earait 
www:                                         www.zsprusinovice.estranky.cz 
Pracovník pro informace:           Mgr. Ivona Kratochvílová  
 
 
Datum zřízení (založení)školy:      3. 9. 1899 
Datum zařazení do sítě:               7. 2. 1996 
Datum zápisu do rejstříku škol a školských zařízení:  1. 1. 2005 
Poslední aktualizace v síti:           25. 6. 2018 
IZO ředitelství v síti škol:        600118380                                            
  
Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity:  
   
Základní škola          
IZO:   102519153  
Povolená kapacita:                  110                                
   
Školní družina         
IZO:   118800299 
Povolená kapacita:                  55

mailto:reditelka@zsprus.cz


 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 3 (celkem 25) 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2019/2020: 
 

 Počet 
tříd/skupin 

Počet 
žáků 

Počet žáků na 
třídu/skupinu 

Přepočtený 
počet ped. 

prac. 

1. stupeň 5 65 13 6,3636 

Školní družina 2 42 21 1,1 

Jiné – ASISTENT PEDAGOGA 
(podpůrná opatření) 

0 0 0 0 

 
Školská rada, datum zřízení:                                 16. 12. 2005 
Počet členů /počet jednání ve školním roce:          3/2   
 
Na svém zasedání projednávala  
zákonem stanovené dokumenty:  výroční zprávu školy,  
    školní řád 
    doplněk č. 1 školního vzdělávacího programu 
 
Seznam mimoškolních nebo  občanských sdružení při škole:     0 

                   
 

Část    II. 

Vzdělávací program školy 

V 1. - 5. ročníku jsme vyučovali podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, Základní 
škola Prusinovice, okres Kroměříž, platného od 1. 9. 2017. 

 
Učební osnovy  
Tematické plány pro jednotlivé vyučovací předměty byly zpracovány v 1. – 5. ročníku podle ŠVP ZV. 

 
Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami ministerstva 

 

vzdělávací program platnost  školní rok 2019/2020 
v ročnících počet žáků 

ŠVP  ZV od 1. 9. 2017 5 65 



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 4 (celkem 25) 

Učební plán   ŠVP  ZV 

Celkový   

1. stupeň 

 

Vzdělávací oblasti (obory) ŠVP RVP 

Jazyk a jazyková komunikace 42+7 42 

Český jazyk a literatura 33+7 33 

Cizí jazyk 9 9 

Matematika a její aplikace 20+4 20 

Matematika  20+4  

Informační a komunikační technologie 1 1 

Informační a komunikační technologie 1  

Člověk a jeho svět 12+3 12 

Prvouka 6+1  

Přírodověda 2+2  

Vlastivěda 4  

Umění a kultura 12+2 12 

Hudební výchova 5  

Výtvarná výchova 7+2  

Člověk a zdraví 10 10 

Tělesná výchova 10  

Člověk a svět práce 5 5 

Praktické činnosti 5  

 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 5 (celkem 25) 

Ročníkový 

1. stupeň  

Vzdělávací oblasti (obory) 

   

 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. ŠVP RVP 

Jazyk a jazyková komunikace      42+7 42 

Český jazyk a literatura 7+2 7+1 7+1 6+2 6+1 33+7 - 

Cizí jazyk - - 3 3 3 9 - 

Matematika a její aplikace      20+4 20 

Matematika  4 4+1 4+1 4+1 4+1 20+4 - 

Informační a komunikační technologie      1 1 

Informační a komunikační technologie - - - - 1 1 - 

Člověk a jeho svět      12+3 12 

Prvouka 2 2 2+1 - - 6+1 - 

Přírodověda - - - 1+1 1+1 2+2 - 

Vlastivěda - - - 2 2 4 - 

Umění a kultura      12+2 12 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 - 

Výtvarná výchova 1 1+1 1+1 2 2 7+2 - 

Člověk a zdraví      10 10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 - 

Člověk a svět práce      5 5 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 5 - 

CELKEM ZÁKLADNÍ 18 18 21 22 23 102 102 

CELKEM DISPONIBILNÍ 2 3 4 4 3 16 16 

CELKEM V ROČNÍKU 20 21 25 26 26 118 118 

 
V tomto školním roce byli žáci vyučováni v pěti třídách: 
I. třída: 1. ročník 
- k 30. 9. 2019 – 11 žáků 
II. třída: 2. ročník 
- k 30. 9. 2019 – 14 žáků 
III. třída: 3. ročník 
- k 30. 9. 2019 – 16 žáků 
IV. třída: 4. ročník 
- k 30. 9. 2019 - 13 žáků 
V. třída: 5. ročník 
- k 30. 9. 2019 - 11 žáků. 
 
4. a 5. roč. byly společně vyučovány v předmětech TV a HV.  
 
Plavecký výcvik byl realizován ve 4. a 5. ročníku. 
V následujícím období plánujeme převést plavecký výcvik do nižších ročníků (do 3. a 4. ročníku). 



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 6 (celkem 25) 

a) Poskytovaný nadstandard – zejm. výuka některých předmětů: 0 

b) Specializované třídy:       0 

c) Nabídka volitelných předmětů:         0 

d) Nabídka nepovinných předmětů:    0 

 

e) Doplňkové aktivity k prohloubení vzdělávací činnosti: 

Kulturní aktivity - Městské divadlo Zlín – představení Pat a Mat, 1. – 3. roč. 
- Filharmonie Zlín - Výchovný koncert, 1. – 3. roč. 
- Anglické divadelní představení, 4. – 5. roč. 
- Moravské děti – prezentace školy v rozhlasovém vysílání – ČR Zlín, 

všechny ročníky 
- Zážitkový stan – výukový program, všechny ročníky 

Sportovní aktivity - Sportovní den, všechny ročníky  
- Škola v pohybu, všechny ročníky 

Preventivní programy a 
aktivity 

- Preventivní informační služba PČR Kroměříž – preventivní programy 
pro jednotlivé ročníky (Policista, Dopravní výchova, Bezpečné 
chování) 

- Preventivní program Nauč se první pomoc, všechny ročníky 
- Preventivní programy prevenceonline, všechny ročníky (Kamarád 

online, Děti a sociální sítě, Youtube a Youtubering) 

Projektové dny - Sportovní den MŠ a ZŠ ve spolupráci s TJ Prusinovice 
- Projektový den mimo školu – Envicentrum (projekt OP VVV), 

všechny ročníky 
- Dopravní hřiště Kroměříž, 4. ročník 
- Malá technická univerzita, 2. ročník 
- Podzimní projektový dvojden včetně odpolední společné akce 

s rodiči - všechny ročníky 
- Vánoční tvoření – spolupráce s Klubem zlatých ručiček, všechny 

ročníky 
- Škola v pohybu – FAČR, všechny ročníky 
- Projektový den mimo školu – VIDAcentrum Brno (projekt OP VVV), 

všechny ročníky 

Školní soutěže - nerealizovány 

Soutěže  ostatní - Matematická soutěž Pangea, 4. a 5. ročník 
- Výtvarná soutěž NP Podyjí „Příroda kolem nás“, 2., 4., 5. ročník 

 
f) Péče o talentované žáky:  

 
v mimoškolních aktivitách – spolupráce s TYMY (zájmové kroužky Moderní tance, Atelier Creative, Angličtina) 

ve spolupráci se ZUŠ Holešov - pobočka pro výuku hry na klávesové nástroje, hry na kytaru   

příprava žáků na soutěže matematické, pěvecké, sportovní  

                                                                           
g) Účast v projektech:  

              Projekt Ovoce, zelenina a mléko do škol 
              Projekt Recyklohraní 
 Projekt Malá technická univerzita 
  

h) Mezinárodní spolupráce a programy:   0 

i) Počet a délka realizovaných zahraničních výjezdů žáků školy:        0 

j) Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů:  
Rozvojový program Podpora výuky plavání v základních školách - vyhlašuje průběžně MŠMT. 



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 7 (celkem 25) 

 
k) Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení:  

Semináře zaměřené na společné vzdělávání, na prohlubování odborných znalostí a dovedností 
pedagogů, na rozvoj jednotlivých gramotností, znalostí a dovedností v oblasti prevence 
rizikových jevů, komunikace s rodiči a semináře zaměřené na právní a správní oblast a řízení 
školy. 

 
l) Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů:  

2019 – 2020: projekt EU Operační program Výzkum, Vývoj a vzdělávání,  
Výzva Šablony II. 
rg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010717, Název projektu ZŠ Prusinovice 63 – 
realizace projektu je prodloužena do 22. 4. 2021 z důvodu mimořádných opatření a 
uzavřených škol v období 11. 3. – 30. 6. 2020, kdy nebylo možno aktivity projektu realizovat. 

 
 

Část  III. 
 
Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
  

1. Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2019/2020:   

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 8 6,3636 učitelé 
1,1207 vychovatelé ŠD 

Externí pracovníci 0 0 

 
 

a) Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2019/2020:     

(u pedagogů důchodového věku vyznač. D u absolventů A)  
Ped. pracov. 

poř. číslo 
Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, aprobace Roků ped. praxe 

1. 
 

ředitelka   
a učitelka 4. a 5. roč.  

 
1 

 
VŠ, 1. stupeň ZŠ, 2. + 3. st. - aprobace RJ/OV  

 
26 let 

2. třídní učitelka 2. roč. 1 VŠ, 1. stupeň ZŠ 32 let 

3. třídní učitelka 2. ročníku 1 VŠ, 1. stupeň 2 roky 

4. třídní učitelka 4. ročníku 1 VŠ, Předškolní výchova, studující 1. stupeň 7 let 

5. třídní učitelka 5. roč. 1 VŠ, ped. minimum, studující 1. stupeň 8 let 

6. třídní učitelka 1. roč. 1 VŠ, 1. stupeň ZŠ 20 let 

7. vychovatelka 0,7759 SŠ, Vychovatelství 26 let 

8. vychovatelka 0,3448 SŠ, bez aprobace 7 let 

9. učitelka na MD 0,0 VŠ, I. stupeň ZŠ 18 let 

 
 

Věkové rozmezí 

Počet pedagogických pracovníků 

Fyzických Přepočtených Odchody Celkové hodnocení kvalifikovanosti 

Do 29 let 1 1 - kvalifik. 1 

30 až 39let 1 0,3448 ŠD 
ŠD k 30. 6. 

2020 
nekvalifik. 0,3448 



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 8 (celkem 25) 

40 až 49let 4 
3,3636 + 
0,7759ŠD 

U k 30. 6. 
2020 

kvalifik. 1 + 0,7759 ŠD 
studující 2 

nekvalifik. 0,3636 

50 až 60 let 1 2 0 kvalifik. 2 

 
     

b) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků:    
 
Oblast dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se řídí plánem DVPP pro aktuální školní rok.  
 
V letošním školním roce se zúčastnili pedagogičtí pracovníci těchto vzdělávacích aktivit: 

 
Finanční náklady na DVPP za období 1. 9. 2019 – 31. 8. 2020 činily 31 460 Kč, z toho 17 700 Kč z projektu 
EU OP VVV Šablony II.  

datum projekt EU OP 
VVV Šablony II. 

název  semináře pořadatel cena počet 
účastníků 

28. 8. 2019  workshop Matematika, nůžky a 
papír 

MAP, 1. ZŠ zdarma 1 účastník 

28. 8. -30. 8.2019  Seminář Těloolomouc UP Olomouc 2460 Kč 2 účastníci 

9. 10. 2019  Seminář BOZP při práci pro školy a 
školská zařízení  

Mgr. Jitka 
 Blechová 

880 Kč 1 účastník 

10. 10. 2019  Konference primární prevence Zlín  PPP a ZDVPP Zlín zdarma 1 účastník 

15. 10. 2019 x OP VVV Kurz Polytechnická 
výchova 

UP Olomouc 7700 Kč 7 účastníků 

16. 10. 2019 x OP VVV Seminář Specifičnost výuky 
v 1. třídě 

NIDV Zlín 800 Kč 1 účastník 

17. 10. 2019  Seminář Správní řád a správní 
řízení  ve školství  

NIDV Olomouc zdarma 1 účastník 

23. 10.  Setkání výchovných poradců PPP Kroměříž zdarma 1 účastník 

24. 10. 2019  Seminář Odpady a obaly  zdarma 1 účastník 
25. 10. 2019  Seminář Novinky v pracovních 

předpisech škol a školských zařízení  
NIDV Olomouc zdarma 1 účastník 

5. 11. 2019  Seminář Jak lépe učit češtinu ve 4. 
a 5. ročníku ZŠ 

Mgr. Jitka 
Blechová 

880 Kč 1 účastník 

14. 11. 2019  Seminář Jak na angličtinu bez 
knížky 

NIDV Olomouc zdarma 1 účastník 

15. 11. 2019  Seminář Příprava školy na inspekci UP Olomouc 1000 Kč 1 účastník 
18. 11. 2019 x OP VVV Deskové a karetní hry pro 

rozvoj  
NIDV Zlín   8000 Kč 6 účastníků 

29. 11. 2019  Seminář Škola v pohybu FAČR zdarma 1 účastník 
12. 12. 2019  Seminář Praktické příklady 

pracovního práva ve školství  
PARIS Karviná 1490 Kč 1 účastník 

16. 1. 2020  Změny v právních předpisech 
v průběhu roku v praxi škol a 
školských zařízeních 

Mgr. Jitka 
Blechová 

1300 Kč 1 účastník 

13. 2. 2020  Seminář čtenářské gramotnosti MAP a 3. ZŠ 
Holešov 

zdarma 6 účastníků 

12. 5. 2020  Webinář Vedení školy v květnu - ZŠ Monika 
Puškinová 

250 Kč 1 účastník 

11. 6. 2020  Webinář Co a jak naplánovat ZŠ na 
dobu prázdnin  

Monika 
Puškinová 

700 Kč 1 účastník 

15. 6. 2020  Seminář Jak komunikovat s rodiči  Mgr. Jitka 
Blechová 

1200 Kč 1 účastník 

29. 6. 2020  Seminář Čtenářská gramotnost 
krok za krokem  

Mgr. Jitka 
Blechová 

3600 Kč 3 účastníci 

29. 6. 2020 x Seminář Čtenářská gramotnost 
krok za krokem  

Mgr. Jitka 
Blechová 

1200 Kč 1 účastník 



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 9 (celkem 25) 

V následujícím období se budeme v rámci vzdělávání pedagogů zaměřovat vzhledem k proběhlému 
mimořádnému opatření – uzavření škol od 11. 3. 2020 do konce školního roku – na zdokonalování 
profesních dovedností při poskytování distančního vzdělávání. Dalším tématem, na které se DVPP 
zaměří, se týká vzdělávání v oblasti prevence. 
Nadále bude prioritou vzdělávání pedagogického sboru v jednotlivých gramotnostech, ve vzdělávání 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a také usilování o vzdělávání pedagogů ve specializovaných 
činnostech. Veškeré vzdělávací aktivity budou zajišťovány dle finančních možností školy a v souladu 
s aktuální epidemiologickou situací. Zaměřovat se proto budeme také na vzdělávání prostřednictvím 
webinářů, popř. e-learningu. 
 
Vedení školy se bude zaměřovat na vzdělávání v oblasti právní, personální, ekonomické a kontrolní. 

 
2. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2019/2020:  

 
 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 2 1,375 

Externí pracovníci 0 0 

 
 

a) Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2019/2020: 

 
Neped. pracovníci 

pořad. číslo 
Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1. Školnice 1 SOU 

2. Uklízečka  0,375 Střední vzdělání s maturitou 

  
 
Část  IV. 

Zařazování  dětí 

1. Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2019/2020     
 
Zápis do 1. ročníku proběhl na naší škole nezvyklým způsobem. Vzhledem k uzavření škol v souvislosti 
s epidemií nemoci COVID-19 bylo přijímací řízení vedeno formálně - vzdálenou a bezkontaktní formou, 
bez účasti dětí a bez doprovodného programu. 
Ještě před uzavřením škol jsme stihli zrealizovat informativní schůzku se zákonnými zástupci, takže 
informace k přijímacímu řízení rodiče obdrželi osobně (včetně doporučení pro domácí přípravu dětí na 
začátek školní docházky). 
Z důvodu uzavření škol jsme však nemohli realizovat přípravku na první třídu. 
Informace a přijímací řízení do školní družiny byly vedeny zcela bezkontaktní formou. Přijato bylo všech 
44 zájemců o zájmové vzdělávání. 

 

Zapsaných do 
1. roč. 2019 

Počet žádostí o 
odklad 

Přijato po zápisu 
Nastoupilo do 

1. roč. 2019 
Zapsaných do 
1. roč. 2020 

Počet odkladů 
PŠD 

Nastoupilo do 
1. roč. 2020 

11 1 0 11 16 1 16 

 
 
 



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 10 (celkem 25) 

 
Počet dětí 

Celkem z toho * 

Počet dětí, které se dostavily k zápisu: 17 0 

Počet žádostí o odklad: 1 0 

Počet povolených odkladů: 1 0 

na základě vyjádření z PPP a vyjádření od lékaře 1 0 

na základě vyjádření SPC a vyjádření od lékaře 0 0 

Počet dětí navržených na zařazení do přípravných tříd:  0 0 

Počet dětí zařazených do přípravných tříd:  0 0 

Počet dětí navržených na zařaz. do speciál. nebo specializov. tříd:  0 0 

Počet dětí zařazených do speciál. nebo  specializovaných tříd:  0  0 

 
*z celkového počtu počet dětí, které jsou příslušníky národnostních menšin nebo minoritních etnických 
skupin 

 
2. Výkon státní správy 

Výčet rozhodnutí ředitelky a počet odvolání proti tomuto rozhodnutí: 

 
Věc Počet Odvolání 

přijetí k základnímu vzdělání podle § 46 16 0 

odklad povinné školní docházky 1 0 

přestup žáka dle § 49  0 0 

přeřazení mimořádně nadaného žáka do vyššího ročníku dle § 17 odst. 3 0 0 

povolení vzdělávání dle individuálního vzdělávacího programu dle §18 3 0 

prominutí úplaty za poskytování školských služeb 0 0 

 
3. Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění za období 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 

Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění  

 
 Počet 

a) Celkový počet písemných žádostí o informace 0 

b)  Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace 0 

c) Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace 0 

d) Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona 0 

 
Veškeré případné písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici v archivu 
školy.  

 
 
Část V. 

1. Výsledky výchovy a vzdělávání, hodnocení výsledků výchovného působení 

a) Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2019/2020  



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 11 (celkem 25) 

Hodnocení prospěchu a chování za 1. pololetí 
 

 
Hodnocení prospěchu a chování za 2. pololetí  

 
 Počet žáků Absence Vysvědčení Chování 

 Celk. Dív. Chl. Celk. Pr. na ž. PV P N Pochv. NTU DTU DŘŠ 

1. ročník 11 7 4 220 20 11 0 - - - - - 

2. ročník 14 12 2 296 21,14 14 0 - - - - - 

3. ročník 16 8 8 210 13,13 15 1 - - - - - 

4. ročník 13 5 8 150 11,54 11 2 - - - - - 

5. ročník 11 7 4 247 22,45 10 1 - - - - - 

 
Vzhledem k uzavření škol se nekonaly stěžejní soutěže a přehlídky, díky nimž jsou žáci oceňováni. 
Hodnocení domácí práce formou pochval nebo kázeňských opatření jsme neprováděli, nepovažujeme 
je za spravedlivé vzhledem k rozdílným domácím podmínkám žáků. 

  
b) Pochvaly a ocenění: 

 
 

 
c) Snížené stupně z chování na konci školního roku: 

 počet % ze všech žáků školy 

2. stupeň z chování  -  uspokojivé: 0 0  

3. stupeň z chování - neuspokojivé: 0 0 

 
d) Napomenutí, důtky:       

 počet kdo udělil důvod 

Napomenutí tř. učitele 0 0 - 

Důtka tř. učitele 0 0 - 

Důtka ředitelky školy 0 0 - 

                                                                                                                      
e) Absence žáků     

 
Zameškané omluvené hodiny za školní rok 2019/2020: 

 celkový počet zameškaných hodin průměr na žáka 

1. pololetí                        1889 29,06 

2. pololetí  1123 17,28 

CELKEM ŠK. ROK   3012 23,17 

 

 Počet žáků Absence Vysvědčení Chování 

 Celk. Dív. Chl. Celk. Prům na ž. V P N Pochvaly NTU DTU DŘŠ 

1. ročník 11 7 4 238 21,64 11 0 - - - - - 

2. ročník 14 12 2 282 20,14 14 0 - - - - - 

3. ročník 16 8 8 386 24,13 14 2 - - - - - 

4. ročník 13 5 8 374 28,77 7 6 - - - - - 

5. ročník 11 7 4 609 55,36 9 2 - - - - - 

Celkový počet Kdo udělil Důvod 

0  0 0 



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 12 (celkem 25) 

Nízká absence ve druhém pololetí byla způsobena uzavřením škol v období 11. 3. – 30. 6. 2020. Za 
tuto dobu se žákům nezapočítávala nepřítomnost ve škole jako absence. 
 
Neomluvené hodiny za školní rok 2019/2020: 

 
 počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 0 0 

2. pololetí 0 0 

Za školní rok 0 0 

 
Učitelé využívali individuální přístup k jednotlivým žákům. Všichni žáci ve škole byli hodnoceni na 
vysvědčení klasifikačním stupněm. V průběhu uzavření škol a vzdálené výuky byli hodnoceni 
formativně, neznámkovali jsme, s výjimkou kladných hodnocení. Učitelé se žáky komunikovali 
prostřednictvím emailů, online rozhraní a vedli je k nápravě případných chyb. Výsledky v hodnocení 
žáků jsou převážně velmi dobré. V obou pololetích získalo 61 žáků z celkových 65 vyznamenání. Žáci 
s podpůrnými opatřeními byli hodnoceni v souladu s těmito opatřeními a spolupráci se zákonnými 
zástupci lze ve velké většině považovat za velmi kvalitní a přínosnou – a to jak v době prezenční výuky, 
tak zejména při vzdálené výuce. 

 
f) Údaje o integrovaných žácích: 

V průběhu školního roku byli někteří žáci vyšetřeni v PPP nebo SPC a zařazeni do jednotlivých stupňů 
podpory. 
 
Žáci s podpůrnými opatřeními ve třídách ve školním roce 2019/2020:  

 
druh postižení: ročník počet žáků stupeň podpory 

Středně závažné vady řeči 2. 1 PO 2 bez IVP (SPC) 

Středně závažné poruchy učení 3. 1 PO 2 s IVP (PPP) 

Středně závažné poruchy chování + Mírné poruchy učení 4. 1 PO2 s IVP (PPP) 

Středně závažné vady řeči + jiné SVP vyplývající ze 
zdravotního stavu dlouhodobého charakteru 

4. 1 PO3 bez IVP (SPC) 

Středně závažné poruchy učení + Mírné poruchy chování 4. 1 PO 2 bez IVP (PPP) 

Mírné poruchy učení + Mírné poruchy chování 5. 1 PO 2 bez IVP (PPP) 

Středně závažné poruchy chování + Středně závažné 
poruchy učení 

5. 1 PO 2 s IVP (PPP) 

Celkem   7  

 
g) Dotazníkové šetření – evaluace prostředí školy: 

V letošním roce šetření bylo realizováno dotazníkové šetření Mapa školy (SCIO), které škola plánovitě 
realizuje vždy po dvou letech. 
Dotazníkové šetření Mapa školy proběhlo ve 2. pololetí školního roku 2019/2020.  Zapojilo se do něj 
64 žáků, 63 rodičů, 7 pedagogů a 3 provozní zaměstnanci. 
V úvodu dotazníkového šetření byla se žáky prodiskutována důležitost získaných dat, žáci byli 
upozorněni, že je důležité jejich upřímné vyjádření. Každá otázka byla s žáky prodiskutována a 
v případě nejasností dovysvětlena. S mladšími procházely jednotlivé otázky třídní učitelky, starší už 
pracovali samostatně. Problematická byla realizace šetření se žáky 1. ročníku. Vyplňování testu  
věnovali mnoho času. Ukázalo se, že testy mají pro takto malé školáky naprosto nevhodnou formu 
(velká náročnost, složitost zadání a problém s porozuměním otázkám, který ani s pomocí třídní učitelky 
u některých otázek nepominul). Z tohoto důvodu již žáci 1. ročníku do dalších podobných šetření 
zapojováni nebudou. 
Z celkového hodnocení vyplynulo, že rodiče jsou nejvíce spokojeni s prostory školy, s komunikací 
s třídním učitelem a s vedením školy. Naopak nejméně spokojeni jsou s nabídkou kroužků.  



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 13 (celkem 25) 

Na toto budeme v příštím roce reagovat vlastní nabídkou kroužků, které budou nad rámec nabídek 
Střediska volného času, se kterým již několik let spolupracujeme. Zaměřeny budou na potřebné oblasti 
– podporu a rozvoj pohybu a dovedností při práci s PC. Tyto oblasti jsme zvolili v současné situaci za 
stěžejní.  
 
Z pohledu rodičů klade škola na děti přiměřené nároky. Naši školu by doporučili ke vzdělávání.  
 
Z výsledků šetření: 

 

 
 

 

 
 
Ze získaných výsledků od žáků vyplývá, že většině žáků se ve škole líbí a navštěvují ji rádi. I když dochází 
k občasným posměškům, tak podle dalších odpovědí jsou vztahy mezi žáky na dobré úrovni a 
nevyskytují se mezi nimi závažné konflikty. Žáci si mezi sebou neubližují a chovají se k sobě přátelsky. 
Žáci jsou spokojeni se svými vyučujícími a nebojí se zaměstnanců školy. Většinu z nich zajímá to, co se 
ve škole učí. Mezi nejoblíbenější předměty patří: tělesná výchova, výtvarná výchova a pracovní 
činnosti. Ze zjištěných výsledků vyplývá také to, že se žáci mají možnost podílet na průběhu hodiny a 
vyjádřit tak svůj vlastní názor.  

 



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 14 (celkem 25) 

 
 
Celá zpráva je k nahlédnutí v ZŠ. 

 
2. Údaje o vycházejících žácích, počty žáků přijatých ke studiu do středních škol 

ve školním roce 2019/2020 
 

Gymnázium 

8-leté 

Přihlášení přijatí 

0 0 

 

 1. kolo 2. kolo 

 přijatí přijatí 

Žáci vycházející z 5. roč.  11 0 

z toho víceletá gymnázia 8-letá 0 0 

 
Realizované opravné zkoušky:                               0 
Zkoušky v náhradním termínu:                              0 
 
Přestup žáků z 5. ročníku: 
 
Celkem z 5. roč. odchází 11 žáků:  
        
 
      
 
 
 
 
                                                                                                               

3. Hodnocení výsledků výchovného působení, výsledky prevence rizikových projevů 
chování 

 
Škola pravidelně zpracovává na počátku školního roku plán preventivních aktivit a v jeho závěru také 
zhodnocení – výkaz preventivních aktivit. Oba dokumenty jsou uloženy u školního metodika prevence.  
 
Minimální preventivní program, na jehož realizaci se podílí všechny ročníky v rámci výuky po celý školní 
rok: 
 
Charakteristika programu  
Minimální preventivní program považujeme za východisko pozitivního působení na žáky ve smyslu 
prevence vzniku rizikových jevů. Tato činnost je velmi důležitou součástí našeho výchovného působení. 

 žáků 

na víceleté gymnázium 0 

na 1. ZŠ Holešov: 10 

- z toho matematická třída 1 

- z toho sportovní třída 1 

na 2. ZŠ Holešov: 0 

na 3. ZŠ Holešov: 1 

Jiná škola: 0 



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 15 (celkem 25) 

Naším cílem je poskytovat žákům možnosti sociálního, kulturního i osobnostního rozvoje a také rozvíjet 
dovednosti a znalosti pro jejich bezpečný a hodnotný osobní život. 
V naší práci se zaměřujeme na prevenci rizikových jevů prostřednictvím školní práce v jednotlivých 
hodinách, kde je zahrnuta v tzv. průřezových tématech. Hlavní zřetel v tomto směru věnujeme 
hodinám čtení, českého jazyka, prvouky, vlastivědy, přírodovědy, praktických činností, výtvarné či 
tělesné výchovy, práci ve školní družině i práci v jednotlivých kroužcích.  
Kromě přímého působení ve výuce realizujeme množství aktivit programů ve spolupráci s 
odbornými organizacemi. Jedná se především o pravidelné besedy se zástupci rozličných odborných 
institucí – Policie České republiky, Českého červeného kříže, Centra pro rodinu Zlín apod. Průběžně 
vyhledáváme další možnosti, jak s dětmi pracovat na jejich osobnostním rozvoji a prevenci rizikových 
jevů s dalšími institucemi.  
V naší škole zatím nebyl zaznamenán žádný případ zneužívání drog ani šikany. Nicméně je třeba 
preventivně působit i v oblastech, ve kterých ještě v našem prostředí nedošlo k přímému ohrožení dětí.  
Souhrnně lze říci, že směřování naší školy v oblasti prevence je zaměřeno na dvě linie – na preventivní 
působení v tématech, kde jsou obecně děti ohrožené, a preventivní působení v oblastech, v nichž by 
k ohrožení dětí mohlo dojít, a to i v horizontu více let, kdy děti opouštějí bezpečnější prostředí vesnické 
školy a přecházejí na školy spádové do většího města. 
Za stěžejní ve věkové kategorii našich žáků považujeme v nižších ročnících vytváření a ve vyšších 
ročnících rozvíjení pozitivních vztahů mezi žáky školy a také problematiku zdravého životního stylu. 
Toto chceme realizovat kromě výuky samotné prostřednictvím celoškolních projektů, kde spolupracují 
žáci všech ročníků, při akcích pořádaných s rodiči a také ve spolupráci se specializovanými 
organizacemi, které se zaměřují na danou problematiku. 
Součástí Minimálního preventivního programu je také Školní řád, Program proti šikanování, s nímž jsou 
seznámeni zákonní zástupci i žáci vždy na začátku školního roku, a Krizový plán pro případ řešení 
krizové situace ve škole, určený pracovníkům školy.  
 
 
HODNOCENÍ MPP – ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 
 

1. Hodnocení dlouhodobých programů 
2. Hodnocení krátkodobých či jednorázových aktivit 

ad 1.  
V letošním roce jsme vzhledem k mimořádným opatřením nemohli realizovat všechny plánované 
aktivity. 
V období, kdy školy žáci navštěvovali, jsme pokračovali v tradičních projektech – ve spolupráci s Policií 
ČR (PIS – preventivní programy pro jednotlivé ročníky), ČČK (poskytování první pomoci), Recyklohraní 
(environmentální projekt). Nově jsme před uzavřením škol stihli realizovat preventivní programy 
prevence online pro žáky jednotlivých ročníků (Kamarád online (1. a 2. roč.), Děti a sociální sítě (3. roč.), 
Youtube a Youtubering (4. a 5. roč.)). V rámci prevence zdravého životního stylu jsme realizovali ve 
spolupráci s TJ Prusinovice a FA ČR projektové dny Škola v pohybu. 
Žáci čtvrtého ročníku v tomto školním roce navštívili dopravní hřiště v Kroměříži pouze jednou, zvládli 
také zimní program, a druhá část (testy) bude realizována ve škole formou návštěvy lektora DDH 
v následujícím školním roce. 
Letošní podzimní projektový dvojden jsme zaměřili na Integrovaný záchranný systém. V jeho rámci 
proběhla také společná odpolední akce s rodiči. 
  
ad 2.  
Prevence rizikového chování v naší škole probíhá v několika úrovních.  
V průběhu školního vyučování jde o prevenci šikany či negativních jevů, která je uskutečňována 
maximálním dohledem nad žáky a okamžitým řešením případných problémových situací.  
Dalšími preventivními aktivitami byly ve školním roce rozmanité kroužky, zaměřené na rozvoj 
osobnostních předpokladů našich žáků, realizované Střediskem volného času TYMY Holešov -  
Angličtina pro nejmenší, Atelier Creative, Moderní tance. V rámci projektu OP VVV měli žáci možnost 



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 16 (celkem 25) 

navštěvovat další mimoškolní aktivity, a to Doučování a Klub zábavné logiky a deskových her. Pro 
potřebné žáky fungoval v naší škole také logopedický kroužek. Základní umělecká škola má v naší ZŠ 
svou pobočku, zájemci mohli navštěvovat hru na keyboard, flétnu či kytaru. 
V průběhu září až února jsme se žáky realizovali některé z plánovaných aktivit. Jejich cílem byl rozvoj 
kulturního povědomí, technických dovedností i vztahu k životnímu prostředí a přírodě. Mnoho 
z plánovaných aktivit se nám realizovat nepodařilo, zařadíme je podle možností do programu příštího 
školního roku. 
 
Přehled realizovaných aktivit: 
 
Preventivní programy: 
Preventivní program PIS PČR – Chodec, cyklista a Bezpečné chování 
Dopravní výchova – výuka na dopravním hřišti a Zimní program DDH KM pro 4. ročník ve škole 
Preventivní program ČČK Nauč se první pomoc 
Preventivní programy prevence online: Kamarád online (1. a 2. roč.), Děti a sociální sítě (3. roč.), 
Youtube a Youtubering (4. a 5. roč.) 
 
Kulturní a přírodovědné programy:  
Projektové dny mimo školu v rámci projektu OP VVV – Envicentrum Vysoké Pole, Vida centrum Brno 
MD Zlín – Pat a Mat (1. – 3. roč.) 
Filharmonie B. Martinů, Zlín – výchovný hudební program (1. – 3. roč.) 
Divadelní představení v AJ, Holešov (4. a 5. roč.) 
Výstava prusinovických zahrádkářů 
Zážitkový stan – přírodovědný program pro jednotlivé ročníky 
Malá technická univerzita – zaměřena na technické obory (stavitel mostů, vodohospodář apod., 2. roč.) 
 
Aktivity žáků:  
Týdenní vystoupení v regionálním rozhlasu – ČR Zlín – „Moravské děti“ 
Vystoupení při zahájení adventu v obci 
Projektový den Vánoční tvoření  
Podzimní projektový dvojden – IZS, včetně společné akce s rodiči  
Účast v soutěži Pangea (4. a 5. roč.) 
 
Rozvoj zájmových aktivit: 
V oblastech tance, jazyků, umění, logického myšlení  
 
Rozvoj nadání a vyhledávání talentů: 
Rozmanité kroužky, zaměřené na rozvoj osobnostních předpokladů žáků -  Angličtina pro nejmenší, 
Atelier Creative, Moderní tance, Klub zábavné logiky a deskových her 
 
Rozvoj sportovních aktivit: 
Sportovní akce Rohálovská „10“ a „50“  
Sportovní den ZŠ a MŠ Prusinovice 
 
Preventivní působení je směřováno také na rodiče – jsou pravidelně informováni o chování i výsledcích 
vzdělávání svých dětí. V případě problémů vzdělávacího nebo výchovného charakteru navazuje škola 
s rodiči co nejdříve kontakt pro zajištění nápravy. Rodičům je průběžně umožněno po přechozí 
domluvě kdykoliv navštívit vyučovací hodiny.  
V problematice šikany jsou rodiče pravidelně seznamováni s Programem proti šikanování a jsou jim 
doporučovány vhodné zdroje informací a poradenská činnost školy. V době mimořádných opatření 
byly rodičům rozesílány rozmanité informace a odkazy zaměřené na informovanost rodičů v oblasti 
prevence rizikového chování, v daném období nejvíce na kyberšikanu a bezpečí na internetu. 
 



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 17 (celkem 25) 

Preventivní působení se týkalo také pedagogického sboru. Pedagogům byl k dispozici podle jejich 
potřeb školní metodik prevence při rozboru problémových situací i při komunikaci s rodiči. V období 
mimořádných opatření pedagogičtí pracovníci absolvovali online kurz v oblasti primární prevence – 
Kurz rizikového chování na internetu, všichni pedagogičtí pracovníci získali certifikát o účasti. 
 
Více aktivit se nám s ohledem na mimořádné opatření a s ním spojené uzavření škol do konce školního 
roku nepodařilo realizovat. 
V příštím roce bude naším cílem působit na žáky preventivně v tradičních oblastech a zejména na co 
nejlepší návrat žáků do běžného školního režimu včetně posilování pozitivních vztahů mezi žáky. 
Spolupráce s rodiči byla před mimořádnými opatřeními i v době uzavření škol bez problémů, rodiče 
aktivně spolupracovali se školou a s dětmi plnili zadané úkoly. Z této spolupráce budeme vycházet a 
v ní pokračovat v následujícím náročném vyrovnávacím období.  

 
4. Soutěže a přehlídky  -  počty zúčastněných žáků ve školním roce 2019/2020 

 

Název soutěže, přehlídky Počty účastníků 

 
Školní  
kolo 

Okrskové 
kolo 

Okresní 
kolo 

Oblastní 
kolo 

Ústřední 
kolo 

Matematická soutěž Pangea  24    

Výtvarná soutěž NP Podyjí: Příroda kolem 
nás 

 
  3  

 
Naprostá většina tradičních plánovaných soutěží se vzhledem k uzavření škol, nouzovému stavu a 
dalším mimořádným opatřením neuskutečnila. 

 
Část VI.    

1. Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy, cílové skupiny 
 

a) Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 

Datum Akce 
Cílová 

skupina 

02. 09. 2019 Slavnostní zahájení školního roku 1. - 5. roč. 

11. 09. 2019 
Preventivní program - Preventivní informační služba PČR Kroměříž: Policista, 
Dopravní výchova, Bezpečné chování 

1. - 5. roč. 

13. 09. 2019 Sportovní den  1. - 5. roč. 

20. 09. 2019 Projektový den mimo školu - Envicentrum 1. - 5. roč. 

24. 09. 2019 Dopravní hřiště Kroměříž - praktická část 4. roč. 

26. 09. 2018 Malá technická univerzita 1. - 2. roč. 

02. 10. 2019 Městské divadlo Zlín - Pat a Mat 1. - 3.roč 

15. 10. 2019 Ředitelské volno 1. - 5. roč. 

17. 10. 2019 Malá technická univerzita 1. - 2. roč. 

24. 10. 2018 Preventivní program "Nauč se první pomoc" 1. - 5. roč. 

24. - 25. 10. 2019 Projektový dvojden se spaním ve škole 1. - 5. roč. 

07. 11. 2019 Den otevřených dveří 1. - 5. roč. 

08. 11. 2019 Projektový den - Vánoční tvoření 1. - 5. roč. 

15. 11. 2019 Malá technická univerzita 1. - 2. roč. 

18. 11. 2019 Ředitelské volno 1. - 5. roč. 

28. 11. 2019 Malá technická univerzita 1. - 2. roč. 

14. 11. 2019 Škola v pohybu 1. - 5. roč. 



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 18 (celkem 25) 

01. 12. 2018 Rozsvěcování vánočního stromu v obci, vystoupení 1. - 5. roč. 

06. 12. 2019 Mikulášská nadílka 5. ročníku 1. - 5. roč. 

12. 12. 2019 Malá technická univerzita 1. - 2. roč. 

13. 12. 2019 Filharmonie Zlín 1. - 3. roč 

13. 12. 2019 Anglické divadlo  4. - 5. roč 

16. 12. 2019 Výstava ČSSZ Prusinovice 1. - 5. roč. 

09. 01. 2020 Malá technická univerzita 1. - 2. roč. 

20. 01. 2020 Preventivní program: Kamarád online v 1. a 2. roč 1. - 2. roč. 

20. 01. 2020 Preventivní program: Děti a sociální sítě ve 3. roč 3. roč. 

20. 01. 2020 Preventivní program: Youtube a Youtubering ve 4. a 5. roč 4. -  5. roč. 

24. 01. 2020 Moravské děti  1. - 5. roč. 

29. 01. 2020 Zážitkový stan 1. - 5. roč. 

30. 01. 2020 Malá technická univerzita 1. - 2. roč. 

05. 02. 2020 MŠ v ZŠ 1. roč. 

12. 02. 2020 Projektový den mimo školu - VIDA centrum 1. - 5. roč. 

26. 02. 2020 Škola v pohybu 1. - 5. roč. 

27. 02. 2020 Malá technická univerzita 1. - 2. roč. 

09. 03. 2020 Výstava "Moje nejmilejší kniha" 1. roč. 

 
Další plánované aktivity nemohly být realizovány z důvodu mimořádného opatření – uzavření škol, 
které trvalo až do konce školního roku. 

 
b) Informace z průběhu školního roku 2019/2020 

V pondělí 2. září jsme společně slavnostně zahájili školní rok 2019/2020. Sešli se žáci školy, pedagogové 
v čele s ředitelkou Mgr. Ivonou Kratochvílovou, pan starosta Z. Žákovský a člen Školské rady Mgr. L. 
Mach. Všichni přítomní popřáli dětem úspěšný školní rok. Zvláštní pozornosti, jako každoročně, se 
dostalo těm nejmladším - našim prvňáčkům, kterých jsme letos přivítali 11. Celkem bude v tomto 
školním roce navštěvovat zdejší školu 65 žáků, kteří se budou učit v 5 samostatných třídách, stejně tak, 
jak tomu bylo v loňském školním roce. V souvislosti se změnou financování regionálního školství 
budeme vyučovat v maximální míře odděleně všechny ročníky, výjimku tvoří jen společná výuka 
tělesné a hudební výchovy 4. a 5. ročníku. I v letošním školním roce jsou otevřena dvě oddělení školní 
družiny.  
Po slavnostním zahájení se žáci odebrali do svých tříd, kde si s učiteli společně prošli, co vše je letos 
čeká a povyprávěli si o svých prázdninových zážitcích.  
Žákům školy byly nabídnuty kroužky realizované SVČ TYMY Holešov – Angličtina, Atelier creative, 
Moderní tanec. Kroužky budou otevřeny na základě zájmu. Pro ty, kdo potřebují, je k dispozici opět 
Logopedický kroužek. Naše škola pro žáky nabízí Klub zábavné logiky a deskových her a kroužek 
Doučování, obojí v rámci projektu OP VVV Šablony II.  I nadále v prostorách školy funguje pobočka 
Základní umělecké školy Holešov.  
I v letošním školním roce dětem nabízíme širokou paletu mimoškolního vzdělávání. Ve spolupráci s 
různými firmami a vzdělávacími či kulturními institucemi plánujeme řadu projektů, besed a exkurzí. 
Celoročně probíhá projekt Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol a Recyklohraní (sběr baterií, 
drobných elektrospotřebičů a prázdných tonerů).  
 
11. září jsme pobesedovali s policií na téma „Policista je náš kamarád“, „Doprava“ či „Bezpečné 
chování“. V pátek 13. září žáci prožili krásné dopoledne plné pohybu na fotbalovém hřišti, program pro 
ně připravila Obec a TJ Prusinovice. Tento den se opravdu povedl. Program byl perfektně nachystán a 
počasí nám přálo. O týden později už jsme s žáky poznávali krásy Vysokého Pole, kde jsme navštívili 
Envicentrum. Zde absolvovali program plný zajímavých informací. V měsíci září jsme také se 
4. a 5. ročníkem zahájili plavecký výcvik v Přerově. Žáci 4. ročníku už stihli výuku na dětském dopravním 



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 19 (celkem 25) 

hřišti v Kroměříži. 1. a 2. ročník čeká Malá technická univerzita, která je bude provázet od září až do 
dubna.  
Hned začátkem října měli možnost žáci 1. - 3. ročníku zhlédnout divadelní představení Pat a Mat ve 
Zlíně. 
17. října se žáci 1. a 2. ročníku vzdělávali technicky. Do naší školy přijeli lektoři, kteří děti zasvětili do 
programu „Malé technické univerzity“. Názorně tak zavítali do světa technických oborů a  bylo 
jim ukázáno, že není třeba se obávat ani takových předmětů jako je matematika či fyzika. Tento 
program bude žáky provázet celým školním rokem. 
24. října proběhl v naší škole preventivní program „Nauč se první pomoc“. Tento program byl určen 
pro všechny ročníky, kde se žáci v průběhu návštěvy seznámili se základními postupy první pomoci 
při úrazech. S ohledem na věk byly jednotlivé úkony prakticky předváděny a také si je žáci mohli sami 
vyzkoušet. Taktéž byli seznámeni s obecným postupem, jak přivolat pomoc. V tento den jsme se však 
se žáky sešli ještě odpoledne po škole. Připravili jsme pro ně a jejich rodiče společnou akci – vyráběli 
jsme  papírového draka. Účast byla vysoká a každý drak byl opravdu originální, nebylo možné vybrat 
toho nejkrásnějšího. Proto byli všichni odměněni diplomem za účast. Nakonec draci posloužili 
k podzimní výzdobě naší školy. Tento den jsme završili opékáním špekáčků na školním dvoře. Ti žáci, 
kteří měli chuť a zájem, mohli přespat ve škole do druhého dne. Jako překvapení si pro spolužáky, kteří 
se rozhodli přespat, přichystali žáci pátého ročníku strašidelný program. A ten se jim velmi povedl.  
Následující den měli žáci možnost více nahlédnout do práce integrovaného záchranného systému. 
Ukázat svoji práci přijela policie z výcvikového střediska policejních psů v Dobroticích. Zhlédli jsme tak 
ukázky práce policejních psovodů se služebními psy. Dále nám byla díky panu Večeřovi z Prusinovic 
umožněna prohlídka sanitky. Také jsme měli možnost si vyzkoušet masáž srdce. Spolek dobrovolných 
hasičů z Prusinovic nechal žáky nahlédnout do hasičského vozu, vyzkoušet motání hasičské hadice a 
spoustu dalších zajímavých činností.  
Jako každoročně proběhl v naší škole den otevřených dveří, a to 7. listopadu. Při této příležitosti se 
mohli rodinní příslušníci přijít podívat, jak se jejich děti učí. Na druhý den jsme s klubem Zlaté ručičky  
tvořili výrobky s vánoční tematikou. 
14. listopadu proběhl v naší tělocvičně projekt „Škola v pohybu“. Zde byli žáci pod dohledem 
zkušeného trenéra zapojeni do všestranného pohybu a vyzkoušeli si mnoho soutěží a her. 
Od poloviny listopadu jsme připravovali vystoupení ke slavnostnímu rozsvěcování vánočního stromu, 
které proběhlo 1. prosince. 
Začátek kalendářního roku neprobíhal na naší škole jen ve znamení blížícího se pololetního hodnocení. 
Odměnou za půlroční snažení bylo nejen pololetní vysvědčení a pololetní prázdniny, ale také program 
„Zážitkový stan“, ve kterém se děti zábavnou formou naučily mnoho zajímavého o naší planetě, 
vesmíru a jeho badatelích.  
Na konci ledna natočily děti naší školy několik lidových písní pro ČRo Zlín v rámci rozhlasového 
programu Dobré ráno, Moravo! – Moravské děti, ve kterém se každý den představují zpěvem žáci škol 
Zlínského kraje. Jejich vystoupení bylo možno zaslechnout ve vysílání Českého rozhlasu Zlín 
v posledním lednovém týdnu. Kdo by měl chuť si zvednout náladu a poslechnout si naše zpěváčky, 
může si nahrávku vyhledat na webových stránkách ČRo Zlín.  
Druhé pololetí zahájila milá návštěva dětí z mateřské školy. Předškoláci se přišli podívat na své starší 
kamarády do první třídy. Prvňáčci jim ukázali, co všechno se už ve škole naučili. Setkání jsme zakončili 
společným zpěvem a sladkým dárkem. 
Měsíc únor se nesl v duchu zvýšeného počtu absencí pro nemocnost žáků. Ti, kteří nemocem statečně 
odolali, se 12. února vypravili na vědeckou výpravu do brněnského VIDA! science centra. Na několik 
hodin se proměnili v malé vědce a bádali, zkoumali, přemýšleli, divili se, žasli, smáli, učili se, trénovali 
mozek, užívali si…. Po tréninku mozků ve VIDA! science centru přišel čas potrápit také svoje těla.            
V rámci projektu „Škola v pohybu“ Fotbalové asociace České republiky zažili žáci hodinu plnou 
pohybových aktivit zaměřených na všeobecnou pohybovou průpravu a zástupci pedagogického sboru 
zase načerpali inspiraci do hodin tělesné výchovy.  
Březen měl být v naší škole ve znamení knih a literárního umění. Hned po zasloužených jarních 
prázdninách jsme zahájili v prostorách školy výstavu „Moje oblíbená kniha“. Výstavu zahájili prvňáčci 
a následovat je měly další ročníky. V plánu byla i recitační a krasopisná soutěž a vše mělo být 



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 20 (celkem 25) 

korunováno koncem března návštěvou Městské knihovny v Holešově. Naše plány však počínaje 11. 
březnem přerušilo mimořádné opatření vlády o uzavření škol kvůli šířící se nemoci COVID-19. Ze dne 
na den se tak rodiče a pedagogové ocitli v naprosto neznámém světě distančního vzdělávání. Tato nová 
situace vyžadovala obrovskou trpělivost od rodičů vůči nám učitelům a také nezměrnou sílu a energii, 
kterou museli vydávat při domácím studiu svých dětí.  

Deset měsíců uběhlo jako voda a my se pomalu loučíme se školním rokem 2019 – 2020, který 
byl pro všechny zvláštní v mnoha ohledech. Žáci, učitelé i rodiče se ocitli ve zcela nové situaci, která 
nebyla pro nikoho jednoduchá. Chceme vyjádřit velkou poklonu rodičům a jejich dětem, jak se s danou 
situací vypořádali.  

S postupným uvolňováním mimořádných opatření byla od 25. května umožněna osobní 
přítomnost žáků ve škole za předpokladu splnění určitých podmínek, a to jak ze strany rodičů, tak ze 
strany škol. Každý z nás si vytvořil svůj vlastní názor o tom, jak by takový život ve škole probíhal.  
Nutnost dodržení pravidel vedla k tomu, že naše škola otevřela pouze jednu třídu pro výuku 15 žáků. 
Nakonec se k dobrovolné výuce přihlásilo 6 žáků, tři z 1. ročníku, jeden ze 3. ročníku a dva z 5. ročníku. 
Tyto žáky vyučovala paní vychovatelka M. Smolková podle zadávaných úkolů od třídních učitelek. 
Ostatní žáci, kteří zůstali na domácím vzdělávání, plnili stejné úkoly samostatně nebo ve spolupráci 
s rodiči. 

Ještě jednou děkujeme všem, kteří se podíleli na složité výchovně-vzdělávací práci a umožnili 
tak svým dětem získat nové znalosti a dovednosti v domácím prostředí. Věříme, že nám tento školní 
rok přinesl také něco dobrého, že nás posílil a umožnil překonávat své hranice. Doufáme, že se v září 
sejdeme ve školních lavicích a na tuto epizodu našeho, nejen školního života, už budeme jen 
vzpomínat.  

 
2. Mimoškolní a volnočasové aktivity školy pořádané školou 

Zájmové útvary Počet žáků 

Logopedický kroužek 3 

Klub zábavné logiky a deskových her – 2 skupiny (Šablony II.) 19 

Doučování – 1., 2., 3., 5. roč. (Šablony II.) 15 

 
Hodnocení zájmových útvarů: 
 
Logopedický kroužek 
Kroužek navštěvovali 3 žáci - 1 žák 1. ročníku, 1 žákyně 2. ročníku, 1 žák 3. ročníku.  
Při nácviku výslovnosti byla zařazována dechová cvičení se zaměřením na rozvíjení výdechového 
proudu a cvičení na rozvoj fonematického sluchu. K rozvíjení vyjadřovacích schopností u žáků přispívalo 
napodobování jednotlivých cviků, využívání sluchové kontroly a ostatních smyslů. Před logopedickým 
zrcadlem žáci prováděli cvičení na polohování a pohyblivost jazyka i artikulaci rtů. Zábavnou formou si 
žáci jednotlivé hlásky procvičovali prostřednictvím jednoduchých básní, hádanek a rozpočitadel. 
Upevňování správné výslovnosti podporovala i grafomotorická cvičení. V kroužku žáci využívali 
obrázkové materiály, logopedické hry - logopedické kostky, Logopedická desková hra a Rozhýbej svůj 
jazýček. Ke zlepšení výslovnosti došlo u jedné žákyně. Všichni žáci pracovali se zájmem.  
Od 11. 3. byla zakázána osobní přítomnost žáků ve škole v souvislosti s pandemií COVID-19, takže byla 
činnost kroužku pozastavena. 

 
Klub zábavné logiky a deskových her 
Klub byl zaměřen na herní činnost a rozvoj logického a strategické uvažování, analytického myšlení a 
fantazie. Žáci se učili spolupracovat, naslouchat a dodržovat stanovená pravidla. Ke hře byly využívány 
hry, pořízené z prostředků projektu, ale také hry, které si přinesli sami žáci.  
Žáci se za jejich pomoci učili přijímat přiměřenou míru rizika – schopnost, která je velmi důležitá v 
běžném životě. Všichni žáci pracovali aktivně a se zájmem.  



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 21 (celkem 25) 

Od 11. 3. byla zakázána osobní přítomnost žáků ve škole v souvislosti s pandemií COVID-19, takže byla 
činnost klubu pozastavena. 

 
Doučování 
Kroužek probíhal v jednotlivých ročnících a byl zaměřen na procvičování potřebného učiva u žáků, 
potenciálně ohrožených školním neúspěchem. 
Od 11. 3. byla zakázána osobní přítomnost žáků ve škole v souvislosti s pandemií COVID-19, takže byla 
činnost kroužku pozastavena. 
 

 
3. Činnost školní družiny   

Školní družina ve školním roce 2019/2020 byla rozdělena do dvou oddělení. Rozdělení dětí probíhalo 
na dobu dvou hodin, kdy jich byl v družině nejvyšší počet. Činnosti prováděné s dětmi ve dvou 
odděleních jsou klidnější, děti mají více prostoru pro práci, hru a vhodné využití svého volného času. 
Činnosti v obou odděleních vycházely ze ŠVP, obě paní vychovatelky se navzájem domlouvaly a 
připravovaly vhodná témata pro děti. Jako každý rok, tak i tento, zde probíhala celoroční hra. Tentokrát 
pod názvem „Cesta kolem světa“. Děti se formou hry a prostřednictvím knih a internetu měly možnost 
seznámit s krajinami jako Česká republika, Itálie, polární oblasti Arktidy a Antarktidy, Jižní a Severní 
Amerika. Dozvídaly se různé zajímavosti o městech, přírodních památkách, zvířatech, a vůbec životě 
na těchto místech. Během celého putování si všichni vyznačovali místa na společné mapě. 
Ze zájmových činností se činnost zaměřovala na různé tematickými okruhy. Připomněly se svátky a 
oslavy jako např. sv. Václav, sv. Martin, sv. Kateřina – hody a posvícení, sv. Ondřej, sv. Mikuláš, sv. 
Lucie, adventní čas, Vánoce, Tři králové, Masopust. Využívalo se knih, připomněly si lidové zvyky a 
tradice, pranostiky, obrázky, zpívaly se koledy. Dále zde probíhaly výtvarné a pracovní činnosti, kdy si 
děti vyzkoušely různé techniky a možností výtvarného vyžití. 
Pokud bylo vhodné počasí, využívalo se prostoru školního dvora. Zde měly děti možnost rekreace a 
sportovního vyžití na čerstvém vzduchu – hrály se honičky a různé pohybové hry. Každý týden děti měly 
možnost navštěvovat tělocvičnu, kde si zahrály různé pohybové hry, cvičily se sportovním nářadím. 
Od 11. března školní družina nebyla v provozu z důvodu uzavření školy v souvislosti s pandemií nemoci 
COVID-19. 
 

Část VII. 
Spolupráce školy při plnění úkolů ve výchově a vzdělávání 
 

a) Odborová organizace 
Ve škole odborová organizace nepůsobí.  

 
b) Škola a veřejnost:                                

 aktivity školy směrem k rodičům 
 

třídní schůzky, konzultační hodiny, Dny otevřených dveří 

rozsvěcování vánočního stromu v obci, Den matek – vystoupení žáků 

odpolední setkání v rámci projektového dvojdne – společné tvoření 

Možnost konzultací s pedagogy v předem dohodnutém čase 

 aktivity školy směrem k obci 
 

zastoupení dvou pedagogických pracovníků školy v kulturní a školské komisi v obci 

společné třídnické schůzky - seznámení s organizací školního roku, spolupráce 

výroba dárků pro seniory 

rozsvěcování vánočního stromu v obci - vystoupení žáků 

  
c) Spolupráce školy s rodiči a Školskou radou 



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 22 (celkem 25) 

Rodiče jsou pravidelně informováni o životě školy - písemnými informacemi, třídními schůzkami a 
konzultacemi s rodiči, na internetových stránkách školy i formou příspěvků do obecního Zpravodaje. 
Mají možnost navštěvovat své děti přímo ve výuce, této možnosti využívá však jen malá část. 
Spolupráci s rodičovskou veřejností hodnotíme velmi pozitivně, rodiče nám jsou v naprosté většině 
dobrými partnery a pomocníky při vzdělávání. V rámci neformálního setkávání s rodiči se snažíme 
nabízet a realizovat akce, kde můžeme s rodiči trávit společný čas. Rodiče pomáhali při organizování 
sběru papíru, aktivně se účastnili po dobu otevřené školy ekologického projektu Recyklohraní.  
Zástupce školy se pravidelně zúčastňuje společných zasedání Školské rady. V září 2019 byli ve volbách 
zvoleni noví členové Školské rady – za pedagogy znovuzvolena p. vychovatelka Martina Smolková, za 
rodiče nově Mgr. Marie Otépková. 
Na příští období plánujeme dle vývoje epidemiologické situace další společné aktivity rodičů a dětí, 
vzdělávací akce nejen pro žáky, ale i pro rodiče dle jejich zájmu. Průběžné vzdělávání je samozřejmostí 
i pro pedagogický sbor.  
 

d) Ostatní partneři v oblasti zkvalitňování výchovně - vzdělávací práce: 
Pedagogicko-psychologická poradna v Kroměříži a SPC v Kroměříži 
Neziskové organizace v obci: Zahrádkáři, Spolek myslivců, Tělovýchovná jednota a Klub zlatých 
ručiček.  

 
e) Spolupráce s MŠ 

Společně pořádané akce i vzájemné návštěvy přispívají k lepší spolupráci obou škol, návaznosti 
vzdělávání a děti motivují k dosahování lepších výsledků ve vyučování i v chování.  
   
Plán spolupráce: 

 
září Dohoda o vzájemné spolupráci mezi ředitelkami MŠ a ZŠ 

Sportovní den MŠ a ZŠ ve spolupráci s TJ Prusinovice a OÚ Prusinovice 

říjen  Splečná akce – integrovaný záchranný systém 

prosinec Společné vystoupení při rozsvěcování vánočního stromu v obci 

únor Návštěva dětí v ZŠ 

březen Společná schůzka s rodiči před zápisem do 1. ročníku 
 

duben Zápis do 1. ročníku za účasti paní učitelek z MŠ 

květen Společná oslava Dne matek v obci – vystoupení na KD 
Tři odpoledne ve škole – „Jaké je to být školákem“ – pro budoucí prvňáčky 

červen Sportovní den MŠ a ZŠ ve spolupráci s TJ Prusinovice a OÚ Prusinovice 
Společná vycházka k rybníku – ukázka výcviku loveckých psů    

 
Aktivity, plánované na školní rok, byly splněny, s výjimkou těch, které měly být realizovány v období 
březen – červen, kdy základní škola byla uzavřena.  
V dalším období se zaměříme na takové akce, které jsme nemohli z důvodu uzavřené školy realizovat 
a všechny podřídíme aktuální epidemiologické situaci. 

 
f) Spolupráce se základními školami v regionu 

Hlavní cíle sledované touto spoluprací jsou:  
- Zajištění kompatibility a návaznosti vzdělávacích programů zejména se spádovou školou, 

- zajištění co nejlepších podmínek pro přechod žáků na druhý stupeň, 

- výměna informací o žácích, 

- prezentace okolních škol na třídních schůzkách 5. ročníku před odchodem žáků na 2. stupeň. 



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 23 (celkem 25) 

g) Spolupráce s PPP a SPC Kroměříž 
S uvedenými institucemi spolupracujeme v rámci poskytování podpůrných opatření zejména 
prostřednictvím výchovného poradce, ředitelky školy a třídních učitelů.  Spolupráce je zaměřena na co 
nejefektivnější práci se žáky, kteří mají speciální vzdělávací potřeby.  

 
h) Spolupráce se zahraničními školami 

Naše škola se zahraničními školami nespolupracuje. 

 
i) Spolupráce s obcí 
- Setkání starosty obce se žáky 5. ročníku u příležitosti jejich odchodu ze ZŠ, 
- zajišťování oprav ve škole, vstřícná spolupráce při řešení aktuálních potřeb školy, 
- realizace výletu do ZOO Lešná v době uzavření škol – společná akce zájemců z řad dětí, rodičů, 

pedagogů, 
- příprava projektu venkovní učebny, rekonstrukce školní zahrady a oprav školy. 

 
j) Zapojení školy do aktivit organizovaných Obecním úřadem Prusinovice nebo organizacemi 

v obci: 
- Účast žáků na běžeckých závodech Rohálovské desítky, 
- poskytování příspěvků o činnosti školy do časopisu Zpravodaj obce Prusinovice, 

kulturní vystoupení u příležitosti rozsvěcování vánočního stromu v obci, 
- výroba dárků pro seniory, vítání občánků obce Prusinovice. 

  
k) Spolupráce s obecními spolky 

V průběhu školního roku jsme ve spolupráci s TJ Prusinovice realizovali Sportovní den, který TJ 
připravuje ve spolupráci s obcí již čtvrtým rokem pro místní MŠ i ZŠ. 
Spolupracujeme také s klubem Zlatých ručiček, členky spolku s námi realizují výtvarně zaměřené 
projektové dny. 

 
Část VIII. 
Další činnosti školy 

 
a) Publikační a další osvětová činnost 
- pravidelné příspěvky do Zpravodaje obce       

- prezentace práce školy na webových stránkách školy     
 

b) Kursy pro doplnění základního vzdělání – realizované na škole                                                                   
Ve škole nejsou realizovány. 

  
c) Realizace dopravní výchovy na škole 

Žáci jsou průběžně a systematicky seznamováni s pravidly silničního provozu, s bezpečností a chováním 
jednotlivce jako cyklisty i chodce, s prací policistů – přímo ve vyučovacích hodinách, v práci ŠD a též 
formou preventivního programu PČR. 
Žáci 4. ročníku si doplňují a ověřují své znalosti o silničním provozu na dopravním hřišti v Kroměříži, 
kde při jízdě na kole musí prakticky řešit dopravní situace. Další formou výuky dopravní výchovy je 
program DDH přímo ve škole, který probíhá v zimním období.  
Díky společnému úsilí a ve spolupráci s rodiči nedošlo k vážným dopravním úrazům. 
 

Část IX. 
Materiálně technické zabezpečení školy (stav budovy, provedené opravy, materiálně 
technické vybavení školy, plánované akce pro příští období) 
 



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 24 (celkem 25) 

Výčet větších prací ve školním roce 2019/2020: 
 
Opravy, údržba:  

Nátěry dveří a zárubní 24 600 Kč 

Opravy, revize plynového kotle 22 023 Kč 

Celkem  46 623 Kč 

 
- Údržba školního dvora, trávníků 
- Opravy a kontroly školní jímky  
- Průběžné revize dle plánu revizí 

 
Investice: 

Otočné židle do PC učebny  - 15 ks 35 393 Kč 

Tabule do dvou učeben - Triptych 57 330 Kč 

Skartovač 4 501 Kč 

Celkem  97 224 Kč 

 

 
Plán na další období: 
Na další období plánujeme:  

- Realizaci venkovní učebny,  
- s tím spojenou rekonstrukci školní zahrady,  
- opravu odpadů, které způsobují poškozování obvodové zdi,  
- opravu a nový nátěr fasády celého školního areálu,  
- opravy vnitřních prostor školní budovy, kde vlhkost vnitřního zdiva opakovaně poškozuje 

výmalbu a také zárubně dvou místností v přízemí školy. 

 
Část  X. 
Výsledky inspekcí a kontrol 
 
Datum provedené kontroly ze strany ČŠI, typ a námět provedené inspekce, závěry inspekčních zpráv, 
popř. přijatá nápravná opatření 
Poslední kontrola ČŠI proběhla v květnu 2015. V letošním školním roce Česká školní inspekce školu 
nenavštívila.  
 

Část XI. 
Závěr výroční zprávy:      
 
V tomto školním roce probíhala výuka ve všech třídách podle školního vzdělávacího programu 
platného od 1. 9. 2017. Pedagogové se vzdělávali ve zkvalitňování svých dovedností u jednotlivých 
gramotností, k naplňování nám pomáhaly také zdroje projektu OP VVV.  
Pedagogové se v rámci školního roku začali zabývat úpravami školního vzdělávacího programu. 
Vzhledem k rozsahu dokumentu budou práce pokračovat také v následujícím školním roce. V letošním 
roce jsme se rozhodli ke změně v organizaci plaveckého výcviku, který v průběhu dvou následujících 
let přesuneme tak, aby výcvik absolvovali mladší žáci – místo 4. a 5. ročníku budeme vysílat do 
plaveckého kurzu 3. a 4. ročník. 
Změn dostál také školní řád, který byl upraven dle novelizovaného školského zákona. 
Vzhledem k problematickému průběhu školního roku 2019/2020 jsme nemohli realizovat velké 
množství plánovaných aktivit (soutěže, přehlídky, turnaje, exkurze apod.). Tyto budeme realizovat až 
podle vývoje epidemiologické situace kolem nemoci COVID-19 v následujícím období. 



 

Výroční zpráva školní rok 2019/2020  Strana 25 (celkem 25) 

V době, kdy bylo možné akce realizovat, věnovali jsme se tradičním oblastem – prevenci rizikového 
chování, ekologii, zdravému životnímu stylu. 
Před uzavřením škol jsme stihli se všemi aktéry vzdělávání v naší škole realizovat dotazníkové šetření 
Mapa školy. Výsledky nám ukázaly, že jsou rodiče ve valné většině s naší školou spokojeni. Věříme, že 
tento trend bude pokračovat a škola bude i nadále pro rodiče i žáky bezpečným a vstřícným prostředím 
při výchově, vzdělávání i při řešení jakýchkoliv problémů. 
Vzhledem k uzavření škol jsme požádali o prodloužení projektu OP VVV Šablony II., v rámci něhož 
realizujeme nejen vzdělávání pedagogického sboru, ale také Projektové dny mimo školu, Klub zábavné 
logiky a deskových her a také kroužek Doučování, jejichž ukončení bylo plánováno k závěru 
kalendářního roku 2020. Prodloužení projektu je schváleno do dubna 2021. Věříme, že v této době 
projekt zdárně ukončíme a nezabrání nám v tom další uzavření škol.  
Naším cílem je pokračovat v realizaci zájmových útvarů prostřednictvím Střediska volného času TYMY 
Holešov a stále nabízet kvalitní kroužky, plánovat další společné akce s rodiči a pro rodiče. Vše však 
závisí na situaci, která bude panovat kolem pandemie COVID-19. 
V oblasti provozu školy se nám podařilo opět o něco posunout i kvalitu školního prostředí. Proběhly 
nátěry všech dveří a zárubní. Pořídili jsme dvě nové tabule do tříd. Školu jsme vybavili také novou 
mapou obce, kterou nám daroval OÚ Prusinovice a která se stala dominantou vnitřních prostor. Trvale 
školu upravujeme tak, aby byl její interiér atraktivní a zajímavý, zejména výrobky a výtvarnými pracemi 
našich žáků. 
S Obecním úřadem jsme započali přípravu projektu k úpravám mj. prostor školní zahrady. 
Plánujeme nově venkovní učebnu, rekonstrukci celého prostoru školní zahrady, opravu fasády, která 
nás trápí již mnoho let a s ní spojenou opravu odpadů. V neposlední řadě budeme usilovat o opravu i 
vnitřních prostor – zamezení vzlínání vody zdmi a izolaci vnitřních zdí. 

 
Poděkování 
Děkuji všem pracovníkům školy za poctivou práci a vysoké pracovní nasazení po dobu nejen prezenční 
výuky, ale především v době uzavření škol. Za totéž patří dík i všem rodičům a zákonným zástupcům, 
bez jejichž velkého přičinění a obětavosti by tato forma výuky nemohla fungovat. 

 
Za spolupráci a vstřícnost při řešení aktuálních potřeb školy děkuji zřizovateli školy a Školské radě, 
v neposlední řadě také zákonným zástupcům a dalším partnerům školy, zejména TJ Prusinovice, s nimiž 
jsme navázali úzkou spolupráci, která je bezesporu velkým přínosem pro prusinovické děti.  

 
Místo a datum zpracování:                                  Prusinovice 20. 9. 2020 
 
Datum projednání ve Školské radě:          12. 10. 2020   
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu zpracovala:            Mgr. Ivona Kratochvílová, ředitelka školy 


